
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 602019PA1001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2019 a
las 08:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de reubicación del registro general en la planta baja del edificio sede de los
Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina.

Valor estimado del contrato 193.813,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.514,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.813,35 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede de los Servicios Centrales del ISM calle Genova, 24
Condiciones Ver PCAP y Proyecto aprobado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DIVEGON OBRAS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9519a040-6ada-4f53-a105-1ac4e08a17d7


Lugar

Sede del Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

C/ Genova, nº 24

Apertura sobre unico PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.036,78 EUR.

Ofertas recibidas 10

NIF A84117241

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.053,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.674,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 602019pa1001
Fecha de Formalización 23/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el Instituto Social de la Marina
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 14:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5Pohot1E2miEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004070920 |  2019-529933 | Wed, 29 May 2019 08:38:10:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71729614129150615479410717781871402499 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5Pohot1E2miEJrVRqloyA%3D%3D

